[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.12.2020                                                                                                  № 63-р

село Шабельское

Об утверждении Положения о проведении конкурса
на лучшее оформление частных домовладений, предприятий,
организаций, учреждений, расположенных на территории
Шабельского сельского поселения Щербиновского района
к Новому 2021 году и Рождеству Христову
В целях улучшения внешнего облика Шабельского сельского  поселения Щербиновского района, поиска новых оригинальных решений в рекламно-художественном оформлении организаций, учреждений и предприятий, повышения качества обслуживания населения, создания праздничной атмосферы для жителей  поселения  в предновогодние  дни, Новогодние и Рождественские праздники 2021 года:
1. Провести с 14 по 25 декабря 2020 года среди  частных домовладений, предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории  Шабельского сельского поселения Щербиновского района, конкурс  на  лучшее  оформление к Новому 2021 году и Рождеству Христову.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее оформление к Новому 2021 году и Рождеству Христову на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее оформление к Новому 2021 году и Рождеству Христову на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района (приложение № 2).

4. Отделу по общим и юридическим вопросам (Минаева) разместить на​стоящее распоряжение на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со​бой.

        6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Шабельского сельского поселения
Щербиновского района                                                                     М.С. Игнатенко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от________№______

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее оформление частных домовладений, предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории
Шабельского сельского поселения Щербиновского района
к Новому 2021 году и Рождеству Христову
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, условия и порядок подготовки, организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее  оформление частных домовладений, предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района к Новому 2021 году и Рождеству Христову (далее - Конкурс).
1.2. Организатором Конкурса является администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

2. Цели и задачи

2.1. Конкурс проводится в целях создания праздничной атмосферы, улучшения внешнего эстетического облика  Шабельского сельского поселения Щербиновского района  на основе праздничного оформления частных домовладений, предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района к Новому 2021 году и Рождеству Христову.

2.2. Основными задачами Конкурса являются:

- придание эстетического облика Шабельскому сельскому поселению Щербиновского района, учреждениям, предприятиям, организациям, частным домовладениям и территориям к ним прилегающим  (фасады зданий, окна, входные и прилегающие территории);
- создание праздничного новогоднего настроения у жителей Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
3. Участники

3.1. Участниками Конкурса являются  предприятия, организации, учреждения, расположенные на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района, а также  индивидуальные предприниматели, образовательные и дошкольные учреждения, учреждения культуры, спорта и другие организации,  а также физические лица - владельцы частных домов, расположенные на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
4. Руководство проведением

4.1. Руководство проведением Конкурса осуществляет отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее - Отдел).
4.2. Отдел формирует состав конкурсной комиссии, осуществляющей отбор победителей.

5. Условия проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 14 по 25 декабря 2020 года и включает в себя:
- опубликование в газете «Щербиновский курьер» информации о проведении конкурса;
- осмотр комиссией частных домовладений, предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности;
- определение победителей;
- подведение итогов конкурса, оформление протокола конкурсной комиссии;

- награждение победителей конкурса.
6. Порядок подведения итогов Конкурса

6.1. Номинации Конкурса:

-  лучшее новогоднее оформление  учреждения;
- лучшее новогоднее оформление  организации;
- лучшее новогоднее оформление ИП;
- лучшее новогоднее оформление частного домовладения.
6.2. Критерии оценки:

Наружное оформление предприятия, организации, учреждения, частного домовладения и территорий, к ним прилегающих, расположенных на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района, световое оформление (вход, фасад здания, окна) и оформление прилегающей территории учреждений (размещение снежных скульптур, елок, сказочных персонажей и др.)  и в целом Шабельского сельского поселения Щербиновского района оцениваются по следующим критериям:

- композиционное, цветовое, световое  оформление;

- тематическое оформление прилегающей территории;

- оригинальность, индивидуальность, качество оформления.

        6.3. Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия.

        6.4. Победители Конкурса определяются простым большинством голосов, присутствующих членов комиссии путем открытого голосования.

        6.5. Решение комиссии, оформленное протоколом, окончательное и обсуждению не подлежит.

7. Порядок награждения участников Конкурса
7.1. Основанием для награждения участников Конкурса является решение конкурсной комиссии.

7.2. Победители Конкурса награждаются Благодарственными письмами и ценными подарками 28 декабря 2020 года.
Информация об участниках - победителях конкурса размещается в газете «Щербиновский курьер» и на официальном сайте Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     М.С. Игнатенко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от________№______

Состав комиссии по подведению итогов конкурса

на лучшее оформление частных домовладений, предприятий,
организаций, учреждений, расположенных на территории

Шабельского сельского поселения Щербиновского района
к Новому 2021 году и Рождеству Христову
	1
	Игнатенко

Михаил Сергеевич
	-
	глава Шабельского сельского поселения Щербиновского района;

	2
	Минаева

Светлана Александровна
	-
	начальник отдела по общим и юридическим вопросам администрации  Шабельского сельского поселения Щербиновского района;

	3
	Солодовская

Людмила Николаевна
	-
	начальник финансового отдела администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района;

	4
	Жиляева

Валерия Валерьевна
	-
	депутат Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района;

	5
	Михайлова

Алина Александровна
	-
	директор МКУК «Шабельская сельская библиотека»;

	6
	Алейникова

Елена Павловна
	-
	руководитель органа  территориального общественного самоуправления № 1;

	7
	Глушенко

Надежда Николаевна
	-
	руководитель органа территориального общественного самоуправления № 2;

	8
	Серая

Елена Юрьевна
	-
	квартальная органа ТОС № 1;

	9
	Шабанова

Марина Ивановна
	-
	депутат Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      М.С. Игнатенко